Hunc inseruimus ex cod. Lugdun. ; Principium vero ex Lugdun. et Rhemensi. J. SIRMOND.

¹ Maximus in Christi nomine episcopus consensi et subscripsi. Prætextatus in Christi nomine episcopus consensi et subscripsi. Alethius in Christi nomine episcopus consensi et subscripsi. Lupercianus in Christi nomine episcopus consensi et subscripsi. Vindimialis in Christi nomine episcopus consensi et subscripsi. ² Petrus Marcellinus Felix Liberius v. c. et illustris præfector prætorii Galliarum, atque patricius, consentiens subscripsi. Syagrius vir illustris consensi et subscripsi. Opilio vir illustris consensi et subscripsi. Pantagathus vir illustris consensi et subscripsi. Deodatus vir illustris consentiens subscripsi. Cariatto vir illustris consentiens subscripsi. Marcellus vir illustris consentiens subscripsi. Namatius vir illustris consensi et subscripsi. ³

¹ Petrus Marcellinus Felix Liberius. Quatuor hæc unius Liberi sunt nomina, quæ male in vulgaris distellebantur. Restitutus est locus ex codice Lugdunensi et Rhemensi; sed Nanaium, qui postremo loco subscrifit, solus habuit Lugdunensis. J. SIRMOND.— Hæc ut indicat codex Vaticanus, quatuor sunt nomina unius personæ; sicut Lucius Aurelius Avienus Symmachus et alia plura id genus. Probatur sententia ex iis quæ supra dixi verbo *Liberius Patricius*. Unde mendosa est et depravata lectio quæ subjungitur hæc: *Viri clarissimi et illustres præfecti prætorio consentientes subscripserunt*. Ex codice autem Vaticano emendari debet sic: *Petrus Marcellinus Felix Liberius vir clarissimus, et illustris præfector prætorii Galliarum atque patricius, consentiens subscripsit*. Ita BARON. præallegato loco appendix. Viri consulares distincti subscriptentes banc sententiam probabiliter sati consonant. SEV. BIN.

² Transmissa suis ab apostolica sede nonnunquam capitula ad fidem moresque spectantia, atque ex sancti Angustini præsertim doctrina selecta, cum alia multa edocent, tum synodi hujusce Arausicanæ præfatio, ex qua paulo ante col. 1144. Et adnotamus non improbabili conjectura præsse elici priores octo canones Arausicenses excerptos suis delibatosque ex ampliori quadam collectione quam in Galiam misisset Romanus pontifex. Quid vero si ea ipsa, quam ex codice ms. celeberrima Benedictonum Sancti Maximi apud Treviros abbatis descriptam cum aliis pluribus huc transmisit R. P. Alexander Willelmus e societate nostra vir eruditissimus mibi amicissimus? Tu, lector, accipe, expendesis ipse, ac judica. P. LABBE.

APPENDIX AD OPERA S. CÆSARII.

EXHORTATIO S. CÆSARII

Ad tenendam vel custodiendam charitatem.

(Ex bibliotheca Nic. Fabri.)

Ostendit etiam admonitio ista quod nullus se unquam in veritate poterit excusare quod veram charitatem habere non possit. Aliquas enim sententias de homilia S. Augustini quam de charitate scripsit, prout nobis opportunum visum est, huic sermoni credimus inserendas.

Quod vobis verae charitatis bonum tam frequenter insinuumus, fratres charissimi, illa vel maxime res facit, quia præcipuum ac peculiare Domini mandatum est, et nihil est quod dulcius habere, et cum Dei adjutorio facilius vel felicius possit implore; in animo enim nostra res agitur, in quo si aliquid mali non intromittat voluntas, locum invenire non possit iniquitas, et ubi si radix omnium malorum cupiditas nou-

D fuerit, radix omnium bonorum charitas esse non poterit. Prima et singularis divinæ misericordiae causa est, quod per Spiritum sanctum ita ipsa charitas diffunditur in cordibus omnium Christianorum, ut eam si velint, possint jugiter custodiare, et dulcedinem illius incessanter satiare, et quia contraria solent sanare contraria, et nihil ita est adversum vel contrarium charitati, que fundamentum est omnium bonorum, quam cupiditas, que radix est omnium malorum, et istæ due simul esse nullatenus possunt, quia revera dulcedine non convenit cum amaritudine, nec luci cum tenebris, nec vita cum morte; quicunque in se radicem cupiditatis dominari cognoscit, imploret Dei adjutorium ut possit stirpare [restaurare] cupiditatem et plantare charitatem; hoc enim qui fideliter fecerit, omnia Dei precepta cum gaudio et exultatione complebit, quia quoties et aliqua